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Sprawozdanie

komisji gospodarstwa krajowego z wniosku posła Maxa i towarzyszy 
^  przedmiocie zbadania potrzeby i warunków założenia niższej szkoły

rolniczej w Tarnopolu.

Wysoki Sejmie!

Komisyi gospodarstwa krajowego przekazanym został wniosek posła Maxa o zało­
żenie szkoły rolniczej w Tarnopolu, zarazem petyeya Kółka rolniczego tarnopolskiego tego sa­
mego przedmiotu dotycząca.

Komisya zgadza się w zasadzie na zapatrywanie wnioskodawcy o potrzebie i wa- 
G°sci założenia szkoły rolniczej w Tarnopolu, a to ze względów tak na wywody szanownego 

P°sła, jakie wypowiedział przy uzasadnieniu wniosku, jakoteż na treść petyeyi Kółka rolni- 
CZeg o ; w jednym jednakże komisya zmuszoną jest odstąpić od treści wniosku, tak jak wnio- 

°dawca mieć go żąda, a mianowicie, że nie uważa za możliwe, ażeby sprawa już do przy­
klej sesyi sejmowej należycie przygotowaną być mogła.

Przede wszy stkiem powołuje się komisya na wywody zawarte w sprawozdaniu, do- 
ycząeem wniosku podobnej natury: o założenie szkoły rolniczej niższej w okręgu Towarzystwa 

r°luiczego Jasielskiego.
W  sprawozdaniu tern komisya gospodarstwa krajowego wyraziła zapatrywanie swoje, 

tym kierunku, źe uznając całą ważność i doniosłość szkół rolniczych niższych dla kraju 
Postrzega jednakże przed zbytnim pospiechem i narażeniem przyszłości tego rodzaju szkół na 
Jjlf:pewne i nieodpowiednie warunki bytu, jeżeliby przystępowano do rzeczy bez należytego 
^Wygotowania i zapewnienia szkołom sił wystarczających tak pod względem naukowym jak 

c° do kierownictwa szkoły.
Od tego zasadniczego zapatrywania komisya i w tym wypadku odstąpić nie może: 

■^żywszy nadto, że uchwałą z dnia 17. Października 188B Sejm postanowił już utworzenie 
°ły rolniczej niższej w zachodniej części kraju, a dalej, źe jak się okazuje z motywowania 
iQsku posła Skrzyńskiego, pertraktacye dotyczące szkoły rolniczej w okręgu Towarzystwa
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rolniczego Jasielskiego z temźe Towarzystwem oraz z Badami powiatowemi Jasielsko -Kro" 
ścieńsko - Gorlicką, są już w toku i dość daleko posunięte — nie sądzi komisya gospodarstwa 
krajowego, aby można przystąpić do założenia szkoły rolniczej w Tarnopolu, zanim sprawa 
utworzenia szkoły w zachodniej części kraju w myśl już powziętej uchwały sejmowej zała­
twioną nie zostanie.

Niemniej przeto komisya gospodarstwa krajowego, w uznaniu ważności utworzenia 
szkoły rolniczej niższej w Tarnopolu, gorąco poleca Wydziałowi krajowemu rozpatrzenie s±3 
w tej sprawie, zapoznanie się z warunkami, w jakich szkoła ta utworzoną być może i w prze­
prowadzeniu robót przygotowawczych. Skoro te ukończone zostaną, Wydział krajowy przedłoży 
Wysokiemu Sejmowi wnioski odpowiedne — przedtem jednakże jeszcze, aby całej sprawy u10 
narazić na zwłokę inną jak ta , którą komisya w myśl powyższych wywodów za konieczną 
uznaje, wzywa się Wydział krajowy, ażeby z gminą miejską w Tarnopolu i z okolicznemi P°' 
wiatami, co do założenia niższej szkoły rolniczej bezzwłocznie wszedł w rokowania, i o skutku 
tych rokowań przedłożył Wysokiemu Sejmowi sprawozdanie na najbliższej sesyi sejmowej.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał potrzebę i warunki z a ł o ż e n i a  niższej 

szkoły rolniczej w Tarnopolu, ażeby wszedł w rokowania z gminą miasta Tarnopola, z zarzą" 
dem kółka rolniczego, Radami powiatowemi okolicznych powiatów i o skutku tych robót przy' 
gotowawczych złożył Sejmowi sprawozdanie na najbliższej sesyi sejmowej.

Powyźszem sprawozdaniem petycya do L. S. 1058/p. 798 uznaje się za załatwioną*

Przewodniczący:
Wodzicki.

Sprawozdawca :
Mycielski.


